工学研究科教授会議事要旨

 日 時  令和３年２月１８日（木）  午後 ２時００分 開会

                   午後 ３時１５分 閉会

 場 所  工学研究科・工学部共同講義棟（Ｕ３棟）２１１室

出席者  馬場口工学研究科長 他１０９名

定 数  １３３名

議 事

（報告事項）

１．大阪大学オープンアクセス方針について（資料１）

大阪大学オープンアクセス方針について、北村附属図書館事務部長から、配付資料に基づき説

明があった。

（協議事項）

１．教授の人事について

 （１）吉川
よしかわ

 洋史
ひ ろ し

の物理学系専攻教授採用

吉川 洋史の物理学系専攻教授採用について、馬場口研究科長からの説明とともに、山村物

理学系専攻長から推薦理由について説明があった。

引き続き投票を行い、吉川 洋史を物理学系専攻教授に採用することを承認した。

２．教育研究評議会評議員候補者の決定について

工学研究科評議員候補者の選考について、馬場口研究科長から配付資料に基づき説明があり、

投票の結果、桑畑 進教授を選出した。

 ○ 次回の工学研究科教授会は、令和３年３月１８日（木）１６時から、開催することとした。

以 上